.

REQUERIMENTO N° 018 /2025

SR PRESIDENTE

NOBRE PARES

MANOEL HELENO DA SILVA, vereador desta casa, no uso de suas atribuição
legais que lhe são conferidas, solicita ao Sr Prefeito Municipal deste Município de
AraporãlMG, Wilson Roberto Ribeiro, que através deste setor competente atenda a
seguinte REQUERIMENTO:

Implantação da Patrulha Rural em nosso município, devidamente equipada e preparada
para percorrer trechos sem asfalto e locais de difícil acesso.

JUSTIFICATIVA

Atender aos moradores da área rural com o objeto de reduzir a criminalidade, tendo em
vista a situação crítica atual que se encontra a citada área, com grande incidência de
furtos e roubos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento ao presente requerimento.

MANOEL IE4FYDA SILVA

Neste Termos
Pede Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã em 26 de março de 2025

Rua Antonio Galé, n°48 - CEP: 38.465-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9403 - www.arapora.mg.leg.br  - assessoriacamaraaraporagmail.com